
1

Сахалинская область

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2014г. №322
г. Углегорск

О закреплении границ микрорайонов 
Углегорского муниципального района 
за дошкольными образовательными 
организациями

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 главы 1, пунктом 3 статьи 67 главы 
7 Федерального Закона № 273-ФЭ от 29.12.2012 «Об образовании в 
Российской Федерации» в части закрепления муниципальных образовательных 
организаций за конкретными территориями муниципального района 
обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных 
организаций, в целях организации учета детей, подлежащих обучению в 
дошкольных образовательных организациях по программам дошкольного 
образования, администрация Углегорского муниципального района 
постановляет:

1. Закрепить границы микрорайонов Углегорского муниципального 
района за дошкольными образовательными организациями согласно 
приложению.

2. Управлению образования Углегорского муниципального района 
(М.А.Ефремова) обеспечить контроль исполнения руководителями 
дошкольных образовательных организаций приема всех подлежащих 
воспитанию граждан, проживающих в закрепленных микрорайонах.

3. Отделу по взаимодействию с общественностью и средствами массовой 
информации (Т.В. Рыжкова) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Углегорские новости» и разместить на официальном сайте администрации 
Углегорского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице- 
мэра администрации Углегорского муниципального района Е.А.Долгову.

Углегорского муниципального

{9 9 f  20

А.И. Фомин

г.



2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
Углегорского муниципального района 

от 07.05.2014г. № 322

Полное наименование Адрес учреждения, Закрепленная территория
дошкольной телефон

образовательной
организации

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение № 26 г. 

Углегорска 
Сахалинской области

694920, 
Сахалинская 

область, 
г.Углегорск, 

пер.Нагорный, д.6 
р.т. 43-351

ул. Победы от д. 165 в сторону 
ЦБЗ и от № 180 и до конца; ул. 

1-я Набережная, ул. 2-я 
Набережная; ул. Гужева; ул. 

Загородная; ул. Маяковского;
ул. Инженерная; ул. 

Родниковая; ул.Рабочая; ул. 
Бумажная; ул. Луговая; ул. 
Чехова; ул. Малышева; ул. 

Фабричная; ул. Степная: ул. 
Первомайская; ул. Нагорная, 

пер, Нагорный.

Krisko/2014-1833(ftl


